
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «3» апреля 2023 г. № 718 
 

г. КОТЛАС 

 

 
Об итогах конкурса социально-значимых проектов  

«Котлас – территория развития» в 2023 году 

 

 

В соответствии с Порядком предоставления в 2023 году и в плановом 

периоде 2024 и 2025 годов грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, 

не являющимся казенными учреждениями, в рамках реализации подпрограммы 

«Развитие территориального общественного самоуправления и местного сообщества 

на территории городского округа Архангельской области  «Котлас» муниципальной 

программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие 

дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории 

городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022-2026 годы», 

утвержденным постановлением администрации городского округа «Котлас» от                       

8 февраля 2023 года  № 287,  а также на основании протокола № 1 заседания 

Конкурсной комиссии по определению победителей  конкурса социально-значимых 

проектов «Котлас – территория развития» в 2023 году  от 28 марта 2023 года,  

руководствуясь статьями 34  и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация  

городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас» 

предоставить гранты в форме субсидий некоммерческой организации «Ассоциация 

органов территориального общественного самоуправления муниципального 

образования «Котлас», признанной победителем конкурса социально-значимых 

проектов «Котлас – территория развития» в 2023 году, из бюджета городского округа 

«Котлас» в рамках подпрограммы городского округа Архангельской области 

«Котлас» «Развитие территориального общественного самоуправления и местного 

сообщества на территории городского округа Архангельской области  «Котлас» 

муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022-2026 годы», 

утвержденной постановлением администрации городского округа «Котлас» от 23 

сентября 2021 года  № 1969, в размере 1 472 352,54 (Один миллион четыреста семьдесят 

две тысячи триста пятьдесят два рубля 54 копейки) рублей для реализации проектов, 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Денежные средства перечислить на условиях соглашения о 



 2 

предоставлении субсидии некоммерческой организации «Ассоциация органов 

территориального общественного самоуправления муниципального образования 

«Котлас» (далее – получатель субсидии) - ИНН 2904027257, ОГРН 1152900000296, 

КПП 290401001. 

3. Некоммерческой организации «Ассоциация органов территориального 

общественного самоуправления муниципального образования «Котлас» представить 

отчетность о расходах получателя субсидии, источником которых является субсидия, 

и о достижении значений результатов предоставления субсидии, в срок до 11 декабря 

2023 года. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления городского хозяйства городского округа «Котлас»                        

А.А. Норицына. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас» 

                             С.Ю. Дейнеко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению  

администрации городского 

 округа «Котлас»  

                      от 3 апреля 2023 года № 718 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «АССОЦИАЦИЯ 

ОРГАНОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС», НА РЕАЛИЗАЦИЮ КОТОРЫХ  

ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ГРАНТЫ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ 

 
 

Наименование ТОС 

 

Наименование 

проекта 

Размер 

гранта в 

форме 

субсидий, 

рублей 

в том числе: 

за счет средств 

бюджета 

городского 

округа 

«Котлас» 

за счет средств 

областного 

бюджета  

ТОС № 24 «Слуда» И на нашей 

улице будет 

праздник 113 258,00 37 752,69 75 505,31 

ТОС № 32 

 «Виноградова 16» 

Детская и 

спортивная 

площадка у дома 

 

113 257,00 37 752,05 75 504,95 

ТОС № 9 «Тройка» Наш уютный 

двор 113 258,00 37 752,69 75 505,31 

ТОС№25 «Гагаринец» Смайлик 113 258,00 37 752,69 75 505,31 

ТОС № 26 «МКД-6» Детский мир 2 113 258,00 37 752,69 75 505,31 

ТОС № 16 «Невский» Гостевая 

автостоянка для 

жителей дома № 

12 А по ул. 

Невского, часть 1  

 

 

113 258,00 37 752,69 75 505,31 

ТОС № 30 

«Юбилейный» 

Цветущий двор-

2  113 258,00 37 752,69 75 505,31 

ТОС № 31  

«Загородная 6А» 

Мой двор 
113 258,00 37 752,69 75 505,31 

ТОС № 12 

«Красноармеец» 

Укрепляем 

дороги 113 258,00 37 752,69 75 505,31 

ТОС № 15 «Кедр» Комфортный 

двор 113 258,00 37 752,69 75 505,31 

ТОС № 28 «Шанхай» Дай Земле шанс 113 258,00 37 752,69 75 505,31 

ТОС № 19 

«Гагаринский» 

Развиваем спорт 113 257,54 37 752,54 75 505,00 

ТОС № 21 «Проспект» Наш уютный 

двор 
113 258,00 37 752,69 75 505,31 

ИТОГО: 1 472 352,54 490 784,18 981 568,36 


